

Skatepro ApS

Omega 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 28853866

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2018

Dirigent

Navn: Jakob Høy Biegel

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skatepro ApS
Omega 6
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 28853866
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jakob Høy Biegel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	43.692	36.353	33.146	36.424
Driftsresultat	12.062	9.289	9.378	20.365
Resultat af finansielle poster	(247)	(219)	(91)	78
Årets resultat	8.975	6.960	6.942	15.420
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.975	7.249	7.263	15.420
Samlede aktiver	60.479	52.010	40.202	36.150
Investeringer i materielle anlægsaktiver	972	585	1.035	0
Egenkapital	29.768	22.988	18.596	23.052
Egenkapital ekskl. minoriteter	29.768	23.064	18.315	23.052
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	34,0	35,0	35,1	66,9
Soliditetsgrad (%)	49,2	44,3	45,6	63,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Selskabet og koncernen er først fra 2015 blevet omfattet af regnskabsklasse C(mellem), hvorfor der ikke er medtaget hoved- og nøgletal for 2013.

Koncernoversigt



Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består af salg af fritidsudstyr og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 8.975 t.kr. er en forbedring i forhold til sidste år. Resultatet anses for særdeles tilfredsstillende. Bruttofortjenesten er vokset i forhold til 2016, som en konsekvens af vækst på flere markeder. De øgede personaleomkostninger er som forventet i forhold til den igangværende vækst.

Det er derfor ledelsens vurdering er der ikke er nogen risici for den fremtidige drift.

Forventet udvikling

Resultatet for 2018 forventes at ligge på samme niveau som 2017.

Videnressourcer

Koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med markedsføringsmæssige, produktmæssig og økonomisk viden på højt niveau.

Miljømæssige forhold

Koncernen har ingen egne produktionsmidler, og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger kontorvirksomheder inden for de fleste liberale erhverv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen deltager ikke i egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		43.692.488	36.353.337
Personaleomkostninger	1	(29.872.479)	(26.129.548)
Af- og nedskrivninger		(1.418.954)	(935.288)
Andre driftsomkostninger		(339.058)	0
Driftsresultat		12.061.997	9.288.501
Andre finansielle indtægter		7.248	9.245
Andre finansielle omkostninger		(254.105)	(227.874)
Resultat før skat		11.815.140	9.069.872
Skat af årets resultat	2	(2.839.789)	(2.109.696)
Årets resultat	3	8.975.351	6.960.176

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede patenter		276.404	323.409
Goodwill		1.172.561	1.462.766
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.448.965	1.786.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.154.008	865.937
Indretning af lejede lokaler		189.761	121.316
Materielle anlægsaktiver	5	1.343.769	987.253
Deposita		1.554.706	1.536.726
Finansielle anlægsaktiver	6	1.554.706	1.536.726
Anlægsaktiver		4.347.440	4.310.154
Fremstillede varer og handelsvarer		37.548.481	34.346.049
Forudbetalinger for varer		2.742.297	1.047.745
Varebeholdninger		40.290.778	35.393.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.695.693	2.542.724
Udskudt skat	7	54.000	34.000
Andre tilgodehavender		234.811	286.307
Tilgodehavende selskabsskat		0	10.586
Periodeafgrænsningsposter		67.444	0
Tilgodehavender		3.051.948	2.873.617
Likvide beholdninger		12.789.221	9.432.277
Omsætningsaktiver		56.131.947	47.699.688
Aktiver		60.479.387	52.009.842

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		27.643.352	20.439.223
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.500.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		29.768.352	23.064.223
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		0	(76.260)
Egenkapital		29.768.352	22.987.963
Bankgæld		1.167.343	1.323.511
Deposita		130.628	130.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder		766.529	436.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.646.478	10.330.699
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.613.271	4.477.096
Skyldig selskabsskat		941.794	0
Anden gæld	8	13.444.992	12.324.158
Kortfristede gældsforpligtelser		30.711.035	29.021.879
Gældsforpligtelser		30.711.035	29.021.879
Passiver		60.479.387	52.009.842
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	20.439.223	2.500.000	(76.260)
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	228.778	0	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	76.260
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	0
Årets resultat	0	6.975.351	2.000.000	0
Egenkapital ultimo	125.000	27.643.352	2.000.000	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				22.987.963
Effekt af virksomhedskøb o.l.				228.778
Effekt af virksomhedssalg o.l.				76.260
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Årets resultat				8.975.351
Egenkapital ultimo				29.768.352

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		12.061.997	9.538.501
Af- og nedskrivninger		1.418.954	935.288
Ændringer i arbejdskapital	9	(4.162.371)	(4.660.714)
Andre driftsomkostninger		339.058	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.657.638	5.813.075
Modtagne finansielle indtægter		7.248	9.245
Betalte finansielle omkostninger		(254.105)	(227.874)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.907.419)	(2.850.577)
Pengestrømme vedrørende drift		7.503.362	2.743.869
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(60.665)	(29.106)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(971.615)	(584.854)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	188.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(17.980)	(21.514)
Køb af virksomheder		(440.000)	(150.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.490.260)	(597.474)
Udbetalt udbytte		(2.500.000)	(2.500.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.500.000)	(2.500.000)
Ændring i likvider		3.513.102	(353.605)
Likvider primo		8.108.766	8.462.371
Likvider ultimo		11.621.868	8.108.766
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.789.221	9.432.277
Kortfristet gæld til banker		(1.167.343)	(1.323.511)
Likvider ultimo		11.621.878	8.108.766

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	26.310.777	22.946.936
Pensioner	2.351.076	1.723.352
Andre omkostninger til social sikring	583.387	628.097
Andre personaleomkostninger	627.239	831.163
	29.872.479	26.129.548

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	70
---	-----------	-----------

Selskabet har undladt at give oplysninger om ledelsesvederlag som følge af undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98B.

	2017 kr.	2016 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.859.794	2.105.414
Ændring af udskudt skat	(20.000)	17.860
Regulering vedrørende tidligere år	(5)	(13.578)
	2.839.789	2.109.696

	2017 kr.	2016 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
Overført resultat	6.975.351	4.749.112
Minoritetsinteressers andel af resultatet	0	(288.936)
	8.975.351	6.960.176

	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	518.129	2.031.438
Tilgange	60.665	440.000
Kostpris ultimo	578.794	2.471.438
Af- og nedskrivninger primo	(194.720)	(568.672)
Årets nedskrivninger	0	(440.000)
Årets afskrivninger	(107.670)	(290.205)
Af- og nedskrivninger ultimo	(302.390)	(1.298.877)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	276.404	1.172.561

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.662.072	212.581
Tilgange	833.490	138.125
Afgange	(148.338)	(13.998)
Kostpris ultimo	2.347.224	336.708
Af- og nedskrivninger primo	(796.135)	(91.265)
Årets afskrivninger	(511.399)	(69.680)
Tilbageførsel ved afgang	114.318	13.998
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.193.216)	(146.947)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.154.008	189.761
		Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.536.726
Tilgange		17.980
Kostpris ultimo		1.554.706
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.554.706
		2017 kr.
7. Udskudt skat		
Bevægelser i året		
Primo		34.000
Indregnet i resultatopgørelsen		20.000
Ultimo		54.000

Udskudt skat indregnet under omsætningsaktiver relaterer sig til midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver. Den udskudte skat forventes anvendt i skattepligtige indkomster inden for nærmeste fremtid.

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	6.084.936	5.344.116
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.142.927	1.165.175
Feriepengeforpligtelser	2.880.288	2.670.204
Anden gæld i øvrigt	3.336.841	3.144.663
	13.444.992	12.324.158

I anden gæld i øvrigt indgår gæld til selskabets ejere samt periodiseret avance fra returvarer.

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(4.896.984)	(11.106.994)
Ændring i tilgodehavender	(168.917)	(1.299.297)
Ændring i leverandørgæld mv.	903.530	7.745.577
	(4.162.371)	(4.660.714)

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.828.752	4.897.261

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens engagement med Danske Bank, er der stillet virksomhedspant maksimeret til 4.000 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og rettigheder.

Der er afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution for Carbie Omega A/S, CVR-nr.: 34893586. Indestående pr. 31.12.2017, der kautioneres for, udgør 990 t.kr.

12. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Biegel Holding ApS, Solmarksvej 29, Risskov, CVR-nr.: 28853874

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Biegel Holding ApS, Solmarksvej 29, Risskov, CVR-nr.: 28853874

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
14. Dattervirk- somheder			
Skatepro Retail ApS	Hinnerup	ApS	100,0
Nordic Sport Import ApS	København K	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		41.151.578	34.360.393
Personaleomkostninger	1	(27.811.164)	(23.490.739)
Af- og nedskrivninger		(536.329)	(332.094)
Driftsresultat		12.804.085	10.537.560
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(818.468)	(638.029)
Andre finansielle indtægter		73.862	70.031
Andre finansielle omkostninger		(237.262)	(188.348)
Resultat før skat		11.822.217	9.781.214
Skat af årets resultat	2	(2.846.866)	(2.303.324)
Årets resultat	3	8.975.351	7.477.890

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede patenter		276.404	323.409
Immaterielle anlægsaktiver	4	276.404	323.409
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.089.843	685.012
Materielle anlægsaktiver	5	1.089.843	685.012
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		621.532	0
Deposita		1.389.437	1.372.452
Finansielle anlægsaktiver	6	2.010.969	1.372.452
Anlægsaktiver		3.377.216	2.380.873
Fremstillede varer og handelsvarer		35.476.602	32.307.803
Forudbetalinger for varer		2.742.297	1.047.745
Varebeholdninger		38.218.899	33.355.548
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.678.825	1.694.527
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.809.672	2.923.917
Udskudt skat	7	10.000	0
Andre tilgodehavender		68.967	120.823
Periodeafgrænsningsposter	8	67.444	0
Tilgodehavender		4.634.908	4.739.267
Likvide beholdninger		12.760.437	10.262.820
Omsætningsaktiver		55.614.244	48.357.635
Aktiver		58.991.460	50.738.508

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		27.643.352	20.668.001
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.500.000
Egenkapital		29.768.352	23.293.001
Udskudt skat	7	0	3.000
Hensatte forpligtelser		0	3.000
Deposita		130.628	130.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder		766.529	436.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.579.550	10.352.361
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.613.271	4.477.096
Skyldig selskabsskat		941.871	187.317
Anden gæld	9	13.191.259	11.859.318
Kortfristede gældsforpligtelser		29.223.108	27.442.507
Gældsforpligtelser		29.223.108	27.442.507
Passiver		58.991.460	50.738.508
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	20.668.001	2.500.000	23.293.001
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	6.975.351	2.000.000	8.975.351
Egenkapital ultimo	125.000	27.643.352	2.000.000	29.768.352

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.435.694	20.475.884
Pensioner	2.223.546	1.616.404
Andre omkostninger til social sikring	548.610	582.492
Andre personaleomkostninger	603.314	815.959
	27.811.164	23.490.739
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	74	62
	2017 kr.	2016 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.859.871	2.303.317
Ændring af udskudt skat	(13.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(5)	7
	2.846.866	2.303.324
	2017 kr.	2016 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
Overført resultat	6.975.351	4.977.890
	8.975.351	7.477.890
		Erhvervede patenter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		518.129
Tilgange		60.665
Kostpris ultimo		578.794
Af- og nedskrivninger primo		(194.720)
Årets afskrivninger		(107.670)
Af- og nedskrivninger ultimo		(302.390)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		276.404

Modervirksomhedens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.382.141
Tilgange		833.490
Kostpris ultimo		2.215.631
Af- og nedskrivninger primo		(697.129)
Årets afskrivninger		(428.659)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.125.788)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.089.843
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.375.200	1.372.452
Tilgange	1.440.000	16.985
Kostpris ultimo	2.815.200	1.389.437
Nedskrivninger primo	(1.375.200)	0
Afskrivninger på goodwill	(440.000)	0
Andel af årets resultat	(73.430)	0
Andre reguleringer	(305.038)	0
Nedskrivninger ultimo	(2.193.668)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	621.532	1.389.437

I kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør goodwill 0 kr. pr. 31.12.2017.

Der er i året ydet koncerntilskud på 1 mio. kr. til et datterselskab.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	2017
	kr.
7. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	(3.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	13.000
Ultimo	10.000

Udskudt skat indregnet under omsætningsaktiver relaterer sig til forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

Den udskudte skat forventes anvendt i skattepligtige indkomster inden for nærmeste fremtid.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver vedrører forudbetalinger for omkostninger.

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	6.084.936	5.267.258
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.088.166	1.074.880
Feriepengeforpligtelser	2.681.316	2.476.158
Anden gæld i øvrigt	3.336.841	3.041.022
	13.191.259	11.859.318

I anden gæld i øvrigt indgår gæld til selskabets ejere samt periodiseret avance fra returvarer

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.369.709	2.889.367

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Biegel Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med Danske Bank, er der stillet virksomhedspant maksimeret til 2.500 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og immaterielle rettigheder.

Modervirksomhedens noter

Der er afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution for Carbie Omega A/S, CVR-nr.: 34893586. Indestående pr. 31.12.2017, der kautioneres for, udgør 990 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet en ulimiteret solidarisk efterkaution for dattervirksomheden Nordic Sport Import ApS, CVR-nr.: 32326870. Bankgælden udgør 1.167 t.kr. pr. 31.12.2017

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Biegel Holding ApS, Risskov ejer 60% af anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Biegel Holding ApS, Risskov ejes 100% af Jakob Høy Biegel.

14. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.
